PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃOES

DATA: 04/12/2012

                                       Autorizo o pleiteado pela Secretaria Municipal de Turismo
e  Desenvolvimento  Econômico,  dentro  dos  valores  informados  no  processo
protocolado sob n.º 4712/2012.

                                       Encaminhe-se o presente processo para o Departamento
de Licitação para indicação da modalidade e providências referentes à elaboração
das minutas do edital e do contrato e trâmite processual necessário.

EDUARDO ANTONIO DALMORA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
DE: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PARA: DEPARTAMENTO JURIDICO

DATA: 04/12/2012

                        Pelo presente, encaminho a Vossa Senhoria, minuta do edital de
licitação, modalidade LEILÃO, para os fins previstos no parágrafo único do art. 38
da Lei nº 8.6666/93.

Cordialmente

FRANCIELE DA SILVA

Diretora do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO N.º ___/2012 - PMM

O  MUNICÍPIO  DE  MATINHOS torna  público,  para  o  conhecimento  dos
interessados, que às __:___ horas do dia ___ de ____ de 2.012, no  Auditório
Pastor Vicente Matias Lourenço, situado na Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22,
Centro,  Matinhos,  Estado  do  Paraná,  fará  alienação  (venda)  de  ESPAÇO
PÚBLICO  PARA  FINS  DE  VEICULAÇÃO  DE  PUBLICIDADE  EM  TRIOS
ELÉTRICOS,  por  intermédio  do(a)  Leiloeiro  (a)  Sr(a)  __________________.
Atendidas a legislação, especificações e formalidades seguintes:

1. DO OBJETO:

O presente Leilão tem por objeto a venda de ESPAÇO PÚBLICO PARA FINS DE
VEICULAÇÃO  DE  PUBLICIDADE  EM  TRIOS  ELÉTRICOS,  discriminados  no
anexo I, parte integrante do Edital.

2. DOS LANCES:

Os lances máximos dados pelo(s)  licitante(s)  que não atingirem a valorização
mínima atribuída pelo Município, para os lotes, não serão considerados.

3. CONDIÇÕES GERAIS:

Será considerado vencedor aquele que propuser maior preço para o lote, desde
que superior a valorização mínima atribuída pelo Município;

Poderá  participar  do  Leilão,  qualquer  pessoa jurídica,  desde que  satisfaça  às
condições  estabelecidas  neste  edital,  vedada  a  participação  de  servidores
municipais;

Nenhum interessado poderá participar do presente Leilão representando mais de
um licitante;

O  Município  poderá  revogar  este  Leilão  por  razões  de  interesse  público
decorrente de fato superveniente, devidamente comprovado, pertinente suficiente
para  justificar  tal  conduta,  devendo  anulá-lo  por  ilegalidade,  de  ofício  ou  por
provação de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado;

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários serão prestados pelo(a)
Leiloeiro(a):

ENDEREÇO: RUA PASTOR ELIAS ABRAHÃO, Nº 22, CENTRO
HORÁRIO: 08:00 ÁS 11:30 E DAS 13:00 ÀS 17:30 HORAS
TEL: (41) 3971-6012 / 3971-6140

A arrematante  se  compromete  a  confeccionar  Telas  Ortofônicas  contendo  sua
logomarca  em material  SANET C  com impressão  digital,  moldura  e  ilhóis  cms
fixadas com Tire Up (Cintas tipo Hellerman) e os lay-outs deverão ser enviados
para  prévia  autorização desta  Secretaria  de  Turismo.  O arrematante  do  espaço
poderá utilizar-se de 60% (sessenta por cento) para veiculação de sua marca e 40 %
(quarenta por cento) para até 04 (quatro) parceiros relevantes à mesma, e terão
suas marcas anunciadas no sistema de som durante o percurso do Trio Elétrico na
Avenida.

No ato da arrematação, o arrematante deverá fornecer todos os seus dados de
qualificação.

Para  a  efetivação  dos  lances  será  exigida  a  apresentação  do  CNPJ  da
arrematante.

5. DO PAGAMENTO:

Os  pagamentos  serão  depositados  para  esta  Prefeitura  em  conta  corrente
previamente  indicada  pela  mesma,  em  até  72  (setenta  e  duas)  horas  após  a

realização do Leilão e são irretratáveis (não haverá a devolução dos valores pagos
em razão de desistência da compra, descumprimentos do Edital ou outros, sob
pena de multa no valor de 20% (vinte por cento) do valor do lote, sem prejuízo de
outras sanções previsto em lei.

6. DO FORO:

Na hipótese de procedimento judicial, fica eleito o foro da Comarca de Matinhos,
Estado do Paraná, para dirimir eventuais pendências oriundas deste instrumento.

Matinhos, _____ de ___________ de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
_______________________

Leiloeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO N.º ___/2012 - PMM

RELAÇÃO DOS ESPAÇOS

LOTE 01
Ite
m

Quant
.

unid
. Especificação Valor Unit. Valor Total

  Micareta 12 de janeiro de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura 500,00 500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura 750,00 750,00

3 1 Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura

2.000,00 2.000,00

4 1 Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura

2.000,00 2.000,00

5 1 Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25 largura
x 1,89 altura

1.100,00 1.100,00

6 1 Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

1.100,00 1.100,00

    Total R$ 7.450,00

LOTE 02
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

  Micareta 26 de janeiro de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura 500,00 500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura 750,00 750,00

3 1 Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura

2.000,00 2.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

4 1 Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura

2.000,00 2.000,00

5 1 Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

1.100,00 1.100,00

6 1 Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

1.100,00 1.100,00

     Total  7.450,00

LOTE 03
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

Ressacão 16 de fevereiro de
2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura 500,00 500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura 750,00 750,00

3 1 Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura

2.000,00 2.000,00

4 1 Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura

2.000,00 2.000,00

5 1 Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

1.100,00 1.100,00

6 1 Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

1.100,00 1.100,00

Total 7.450,00

LOTE 04
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

Carnaval Trio 01 - 09 de fevereiro

de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura 1.500,00 1.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura 1.700,00 1.700,00

3 1 Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura

6.000,00 6.000,00

4 1 Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura

6.000,00 6.000,00

5 1 Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

1.700,00 1.700,00

6 1 Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

1.700,00 1.700,00

Total 18.600,00

LOTE 05
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

Carnaval Trio 02 - 09 de fevereiro

de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura 1.500,00  1.500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

3
1

Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura  6.000,00  6.000,00

4
1

Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura  6.000,00  6.000,00

5
1

Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25
largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

6
1

Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

    Total  18.600,00

LOTE 06
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Carnaval Trio 01 - 10 de fevereiro

de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura 1.500,00  1.500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

3
1

Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura  6.000,00  6.000,00

4
1

Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura  6.000,00  6.000,00

5
1

Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25
largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

6
1

Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

    Total  18.600,00

LOTE 07
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

Carnaval Trio 02 - 10 de fevereiro

de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura 1.500,00 1.500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

3
1

Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura  6.000,00  6.000,00

4
1

Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura  6.000,00 6.000,00

5
1

Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25
largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

6
1

Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

    Total  18.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

LOTE 08
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

Carnaval Trio 01 - 11 de fevereiro

de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura
R$

1.500,00
R$ 1.500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura
R$

1.700,00
R$ 1.700,00

3 1 Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura

R$
6.000,00

R$ 6.000,00

4 1 Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura

R$
6.000,00

R$ 6.000,00

5 1 Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

R$
1.700,00

R$ 1.700,00

6 1 Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

R$
1.700,00

R$ 1.700,00

 Total R$ 18.600,00

LOTE 09
Ite
m Quant. unid.

Especificação
Valor Unit. Valor Total

Carnaval Trio 02 - 11 de fevereiro

de 2013

1 1 Unid. FRENTE 1,36 largura x 1,78 altura  1.500,00  1.500,00

2 1 Unid. FUNDO 1,63 largura x 1,89 altura  1.700,00  1.700,00

3 1 Unid.
LATERAL CENTRAL esquerda
5,95 largura x 1,80 altura

 6.000,00  6.000,00

4 1 Unid.
LATERAL CENTRAL direita 5,95
largura x 1,80 altura

 6.000,00  6.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

5 1 Unid.
Lateral Direita Traseira 2,25 largura
x 1,89 altura

 1.700,00  1.700,00

6 1 Unid.
Lateral Esquerda Traseira 2,25
largura x 1,89 altura

 1.700,00  1.700,00

    Total R$ 18.600,00